- , V » ^

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

EMENDA ADITIVA N" 1 AO PROJETO DE LEI N° 1/2026

O Vereador Deneval Rocha da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 88, III, combinado com o art. 108, V e o art. 117, §4°, do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, apresenta a seguinte emenda aditiva ao Projeto de Lei n°
1/2026:

Art. 1° Fica acrescentado o art. 6°-A ao Projeto de Lei n° 1/2026, que institui a rota turística
"Rota Turística Pedra do Elefante", abrangendo a área da área de proteção ambiental - APA
Pedra do Elefante, no Município de Nova Venécia-ES, com o seguinte texto:

Art. 6''-A Esta lei possui caráter programático e não implica criação imediata
de despesas obrigatórias nem imposição de execução administrativa especifica
ao Poder Executivo.

Art. 2° Fica acrescentado parágrafo único ao art. 7° do Projeto de Lei n° 1/2026, que institui
a rota turística "Rota Turística Pedra do Elefante", abrangendo a área da área de proteção
ambiental - APA Pedra do Elefante, no Município de Nova Venécia-ES, com o seguinte
texto:

Art. 7°

Parágrafo único. A implementação das ações previstas nesta lei observará as
disposições da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 4 de março de 2026; 72°
de Emancipação Política; 18® Legislatura.

ck>

DENE^L ROCHA íiUmAímiO \/nP
Vereador pelo PSD (/yn0a4ri>P .

bÔrtl 06/03}o2a3,^

Victor Cremasco Mendonça
Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2026/03/04\2026/03/04\225\EMA001-PL0001-2026.dOCX

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003800300037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.